Literatura

Filosofia

Matematicas

Ciencia Ambiental

Laboratorios de
Ciencia Ambiental

Historia
y Sociedad Mundial

Historia y
Sociedad Dominicana

Ciencia y Humanismo

Espanol

(Escuela de Lenguas)
Asignaturas obligatorias

Arte

Departamento de
Arte y Cultura

Deporte
Departamento de
Deporte

Oferta académica

Departamento de Estudios Generales

ESG-103
ESG-126
ESG-128
ESG-129
ESG-131
ESG-132

ESG-111
FIL-113

ESG-114
ESG-116
ESG-117

ESG-105

ESG-110
ESG-112
ESG-113
ESG-115
ESG-216

1ESG-110
1ESG-112
1ESG-113
1ESG-115
1ESG-216

ESG-107
ESG-109
ESG-104

ESG-106
ESG-108
ESG-118

ESG-101
ESG-102

LET-101

LET-102

ART-107
ART-116
ART-138
ART-139

DEP-102
DEP-105
DEP-106
DEP-108
DEP-109
DEP-110
DEP-114

CLAVES & ASIGNATURAS

Escritura Creativa

Literatura y Cine

Realismo Magico y Literatura Fantastica
Literatura: Violencia y Paz

El amor en la poesia

Novela Histérica: Realidad y Ficcion

Sécrates, Buda y Confucio
Masculinidades hegemonicas y
Violencia de género

Dialogando con Platén

Teorias de la Experiencia Estética
Ecofilosofia: El Ser

Razonamiento Légico-Matematico

Huella Ecélogica

Cambio Climatico

Ciencias Ambientales para el Des. Sos.
Océanos y Sostenibilidad

Ecologia, Salud y Medio Ambiente

Lab. Huella Ecdlogica
Lab. Cambio Climatico

Lab. Ciencias Ambientales para el Des. Sos.

Lab. Océanos y Sostenibilidad
Lab. Ecologia, Salud y Medio Ambiente

Papas en Occidente Moderno
Revoluciéon Occidental Moderna y Con.
Una Historia de Derechos Humanos

Procesos y retos de la Democracia Dom.
Caudillismo y Cultura
Argumentacion y el Discurso Politico

Humanos Disehados Ing. G
Preguntas Fundamentales

Espariol | PREREQUISITO DE LET-102

Espanol I

Llanto y risa en el teatro

Danza popilar dominicana
Patologias en la historia del arte
Sociedad y cultura carnavalesca

Futbol

Voleibol masculino
Voleibol femenino
Baloncesto masculino
Baloncesto femenino
Béisbol

Tenis de mesa

CREDITOS

—h

—h

—h

—

Y

—

COMPETENCIAS

. Sensibilidad estética (1)
. Sentido ético (1)

. Pensamignto critico (1)
. Sentido Etico (1)

. Investigacion (1)

. Compromiso con la preservacion

del medioambiente (1)

. Investigacion (1)

. Compromiso con la preservacion

del medioambiente (1)

. Investigacion (1)

. Diversidad e interculturalidad (1)
. Responsabilidad social y

compromiso ciudadano (1)

. Diversidad e interculturalidad (1)
. Responsabilidad social y

compromiso ciudadano (1)

. Pensamiento critico (1)
. Sentido ético (1)

. Pensamiento critico (1)
. Comunicacion oral y escrita (1)

. Sentido de trascendencia (1)
. Sensibilidad estética (1)

. Liderazgo (1)




